
Verbale di deliberazione N. 54
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Regolamento per la disciplina di contributi a privati 
relativamente alla  tinteggiatura  o al restauro esterno di 
fabbricati compresi nel centro urbano di Imer: ammissione a 
contributo richieste pervenute nei trimestri aprile - giugno, luglio 
– settembre e ottobre – dicembre 2017

L'anno DUEMILADICIOTTO addì undici del mese di aprile, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: regolamento per la disciplina di contributi a privati relativamente alla  
tinteggiatura  o al restauro esterno di fabbricati compresi nel centro urbano di 
Imer: ammissione a contributo richieste pervenute nei trimestri aprile - 
giugno, luglio – settembre e ottobre – dicembre 2017.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 07 dd.02.03.2006 con la quale è 
stato approvato il nuovo “Regolamento per la disciplina di contributi a privati 
relativamente alla tinteggiatura o al restauro esterno di fabbricati compresi nel centro 
urbano di Imer”; 

richiamati in particolare gli artt. 8 e 9 del predetto Regolamento che testualmente 
recitano: 

Articolo 8 
Ai fini dell’ammissione a finanziamento le domande saranno valutate ogni trimestre 
dalla Giunta comunale, la quale assegnerà alle pratiche un ordine di priorità sulla base 
dei seguenti elementi: 
a) completezza dell’intervento previsto rispetto alle dimensioni della facciata; 
b) presenza nella facciata di significativi elementi storico - artistici, quali affreschi o 
decorazioni, dei quali sia previsto il restauro; 
c) contiguità dell’edificio oggetto dell’intervento rispetto ad altri edifici per i quali sia 
stata presentata domanda di ammissione ai benefici previsti dal presente regolamento o 
che comunque siano già stati oggetto di interventi di restauro o tinteggiatura in tempi 
recenti; 
d) localizzazione dell’edificio sulla viabilità principale. 
In caso di parità di requisiti si considera l’ordine cronologico delle domande. 

Articolo 9 
Se le domande di finanziamento dovessero essere superiori alle disponibilità di bilancio, 
le stesse saranno ammesse a contributo con priorità negli esercizi successivi, tenendo 
conto della data di presentazione, compatibilmente con le disponibilità di bilancio.; 
 
viste le domande di ammissione a contributo (tutte per tinteggiatura esterna) pervenute 
nei trimestri aprile - giugno, luglio – settembre e ottobre – dicembre 2017 qui di seguito 
riportate: 
1) Giuliano ROMAGNA nato a Imer il 19.03.1949 residente a Castelcucco (TV) in 

Viale Treno Trieste n. 11 per l’edificio in Via Salesà n. 1 p.ed.127 cc. Imer 
(domanda pervenuta il 09.05.2017 prot. n. 1151); 

 
ritenute dette domande conformi al Regolamento approvato e pertanto ammissibili a 
finanziamento secondo il seguente ordine di priorità: 
1) Giuliano ROMAGNA nato a Imer il 19.03.1949 residente a Castelcucco (TV) in 

Viale Treno Trieste n. 11 per l’edificio in Via Salesà n. 1 p.ed.127 cc. Imer 
(domanda pervenuta il 09.05.2017 prot. n. 1151); 

 
 
visti i pareri espressi dalla Commissione Edilizia comunale ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento; 
 
ricordato che l’intervento finanziario concesso dal Comune di Imer per la tinteggiatura 
esterna è stabilito in euro 4 al mq. con un limite massimo di euro 1.000,00 per 
intervento, mentre per il restauro esterno (art.6) è previsto un contributo fino all’80% 
della spesa ammessa a finanziamento; 



 
ritenuto di demandare a successivi provvedimenti del responsabile del servizio tecnico 
comunale la liquidazione del contributo spettante, previa verifica del lavoro eseguito, 
della superficie tinteggiata, delle disponibilità di bilancio nonché previa esibizione della 
documentazione contabile comprovante la spesa sostenuta; 
 
visto il T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 

 

visto lo Statuto comunale; 

 

acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto,  ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

 

visto il parere di regolarità contabile e di copertura finaziariareso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con 
deliberazione consigliare n. 37 di data 22.12.2000; 

 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 

 
D E L I B E R A 

  
1) Di ammettere a finanziamento, ai sensi del Regolamento comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 07 dd.02.03.2006, le seguenti domande 
relative alla tinteggiatura o al restauro esterno di fabbricati compresi nel centro 
urbano di Imer, secondo l’ordine di priorità qui riportato: 

• Giuliano ROMAGNA nato a Imer il 19.03.1949 residente a Castelcucco 
(TV) in Viale Treno Trieste n. 11 per l’edificio in Via Salesà n. 1 p.ed.127 cc. Imer 
(domanda pervenuta il 09.05.2017 prot. n. 1151); 
 

2) di demandare a successivi provvedimenti del responsabile del servizio tecnico 
comunale la liquidazione del contributo spettante, previa verifica del lavoro eseguito, 
della superficie tinteggiata, delle disponibilità di bilancio nonché previa esibizione 
della documentazione contabile comprovante la spesa sostenuta. 
 

3) Di imputare la spesa complessiva al cap. 8012610 art. 0 - cod. 2030201001 – del 
bilancio in corso che presenta adeguata disponibilità. 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.79 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
approvato con DPReg. 01.02.2005 n.3/L. 
 
 

5 ) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il 
presente provvedimento è possibile presentare: 

opposizione da parte di ogni cittadino, al Presidente della Comunità, entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 
T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 
b) della legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e ss.mm.. 

 



 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-04-12T07:39:33+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-04-12T08:43:21+0200
	NICOLAO GIOVANNI




